
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 30. března 2015 č. 229 

 
o změně Dokumentace programu Nová zelená úsporám  

 
 
 
 

             Vláda 
 

             I. schvaluje změnu Dokumentace programu Nová zelená úsporám (identifikační číslo 
programu 115 280), uvedenou v materiálu čj. 346/15 a na základě jejího posouzení stanoví 
výši účasti prostředků státního rozpočtu České republiky na jeho financování podle formuláře 
P 09 370, který je součástí změny uvedené dokumentace; 
 
            II. ukládá 
 
                1. ministru životního prostředí 
 
                    a) realizovat Program Nová zelená úsporám (dále jen „Program“) v souladu se 
schválenou změnou Dokumentace Programu,  
 
                    b) informovat vládu vždy do 30. dubna každého kalendářního roku o stavu 
Programu za uplynulý kalendářní rok včetně odhadu příjmů z dražeb emisních povolenek, 
 
                    c) předložit do vládě do 31. prosince 2018 návrh podprogramu Nová zelená 
úsporám - Budovy veřejného sektoru, 
 
                2. ministryni práce a sociálních věcí rozpracovat ve spolupráci ministryní pro místní 
rozvoj a ministry životního prostředí a průmyslu a obchodu v souvislosti s připravovanou 
koncepcí sociálního bydlení do 31. prosince 2016 v rámci strategického vládního materiálu 
definici a další potřebné parametry energetické chudoby tak, aby bylo možno faktor 
energetické chudoby zahrnout do relevantních státních podpůrných programů, 
 
                3. ministryni pro místní rozvoj a ministru životního prostředí implementovat na 
základě vládou schváleného strategického materiálu o řešení energetické chudoby do 
31. prosince 2017 výstupy tohoto materiálu do státních podpůrných programů zaměřených na 
energeticky úsporná opatření  (Integrovaný regionální operační program,  Program a Operační  
 
 
 
 
 
 
 



 2
 
 
 
program Životní prostředí 2014 - 2020) tak, aby nízkopříjmové (sociálně slabší) skupiny 
mohly reálně dosáhnout na podporu úspor energie v rodinných domech, tj. budou připraveny 
vhodné finanční mechanismy, které to umožní nebo (a) bude zvýšena míra podpory. 
 
 
 
Provedou: 

ministři životního prostředí. 
průmyslu a obchodu, 
ministryně pro místní rozvoj, 
práce a sociálních věcí 
 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 

  
 
 


